
UCHWAŁA NR XIX/254/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Pruszczański Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/355/2013 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2013 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta Pruszcz 
Gdański, zmieniona uchwałą Nr LII/481/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 3 października 2018 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/254/2020 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Pruszczański Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
I. Postanowienia ogólne 

II. Cele Programu 
III. Adresaci Programu 

IV. Formy realizacji 

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu zależy 
na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest nie tylko 
wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju, poprzez 
tworzenie odpowiednich, szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania uczniów 
uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa, tj. ustawy Prawo oświatowe, która zobowiązuje 
szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju 
i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie oświaty umożliwiają 
jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży. 

Celem nadrzędnym Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 
zwanego dalej „Programem”, jest przede wszystkim zwiększenie szans edukacyjnych uczniów i zmotywowanie 
ich do codziennej pracy i rozwoju osobistego. Działania przewidywane w programie są jednym z kluczowych 
elementów pruszczańskiej polityki edukacyjnej. 

II. Cele Programu 

Celem Programu jest: 

1) zwiększenie szans edukacyjnych uczniów, 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych, 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań, 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym, 

5) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

III. Adresaci Programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży oraz nauczycieli szkół z terenu Miasta Pruszcz Gdański. 

IV. Formy realizacji 

Program może być realizowany w szczególności w następujących formach: 

1) stypendia Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne dla 
uczniów szkół z terenu Miasta Pruszcz Gdański, 

2) nagrody Burmistrza Pruszcza Gdańskiego dla wybitnie uzdolnionych uczniów, 

3) konkursy, warsztaty lub projekty edukacyjne. 

V. Finansowanie Programu 

Realizacja Programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe planowane 
w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

VI. Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności uczniów, 

Id: 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C. podpisany Strona 1



2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, tematycznych oraz 
interdyscyplinarnych, 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół, 

4) promocja Miasta Pruszcz Gdański jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży.

Id: 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty przewiduje możliwość tworzenia przez jednostki samorządu terytorialnego
regionalnych lub lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Na realizację
takich programów jednostki przeznaczają środki własne, a także mogą przeznaczać środki publiczne,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Program daje możliwość aktywizacji całego środowiska lokalnego, w tym instytucji edukacyjnych
i społecznych, pozwala na projektowanie działań dla jednolicie określonych celów i pożądanych społecznie
rezultatów.
Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1327) w przypadku przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa warunki udzielania pomocy
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu
na miejsce zamieszkania. W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania dotychczasowego
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (uchwała
nr XXXVII/355/2013 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2013 r., zm. uchwałą
nr LII/481/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 3 października 2018 r.), do zmienionych przepisów
oświatowych, tj. zmiany katalogu uczniów korzystających z pomocy.
Poprzednie lata pokazały, że promowanie uzdolnionych uczniów motywuje ich do nauki i zwiększa
aktywność w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w różnego rodzaju konkursach,
turniejach i olimpiadach, zarówno przedmiotowych, sportowych, jak i artystycznych. W związku
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/254/2020 
Data dokumentu 2020-11-25 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański; Przewodniczący Rady Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Pruszczańskiego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
Identyfikator dokumentu 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1408377527 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2020 14:24:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 2A4C0300-00B4-40B0-B62A-7E5EE0C5438C. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3

	Załącznik 1 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 2
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 3
	Załącznik 1 Cyfra rzymska VI Punkt 4


	Załącznik

		2020-11-25T14:48:44+0100




